
 
ค าสั่งโรงเรียนจอมสุรางค์อุปถัมภ์ 

ที ่ 111 /๒๕๖9 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปี  ปีการศึกษา ๒๕๖9 
(ปีงบประมาณ ๒๕๖9 งวดที่ ๒ – ปีงบประมาณ ๒๕70 งวดที่ ๑) 

 
 

ตามที่โรงเรียนได้ด าเนินการบริหารจัดการศึกษาตามแผนปฏิบัติการประจ าปี ปีการศึกษา ๒๕๖8  
ใกล้เสร็จสิ้นตามภารกิจที่ก าหนดไว้ในแผนแล้วนั้น  เพ่ือให้การด าเนินการบริหารและจัดการศึกษาในปีการศึกษา 
๒๕๖9  ด าเนินไปตามเป้าหมายทิศทางการจัดการศึกษาของสถานศึกษา  และสอดคล้องกับนโยบายการจัดการศึกษา
ของหน่วยงานที่เกี่ยวข้องทุกระดับ รวมทั้งสอดคล้องกับบริบท สภาพแวดล้อมของสถานศึกษาและผลการด าเนินงาน
ตามแผนปฏิบัติการที่ผ่านมา  โรงเรียนจึงได้ก าหนดจัดประชุมปฏิบัติการเพ่ือจัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปี  ปี
การศึกษา ๒๕๖9  (ปงีบประมาณ ๒๕๖9 งวดที่ ๒ - ปีงบประมาณ ๒๕70 งวดที่ ๑)  เพ่ือเป็นกรอบแนวทาง
ปฏิบัติงานของโรงเรียน  โดยก าหนดการจัดประชุมปฏิบัติการ  ในวันจันทร์ ที่  9  มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖9  และ 
วันจันทร์ ที่  23 มีนาคม พ.ศ. 2569  เวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น.  ณ ห้องประชุมสารภี 5 (อาคาร 5) 
เพ่ือให้งานบรรลุตามวัตถุประสงค์  จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการเพื่อด าเนินการ  ดังนี้ 
 

๑. คณะกรรมการอ านวยการ 
๑. นายอภิรักษ์    กงทอง  ประธานกรรมการ 
๒. นายนพรัตน์   มหานิยม รองประธาน 
๓. นายอธิภัทร      ดนุจโรจน์ กรรมการ 
๔. นางสาวหทัยธร    กิจศิลป์  กรรมการ 
๕. นายธนเดช       สายทัศน์ กรรมการ  
๖. นายสมพร   ชอบท าดี กรรมการและเลขานุการ  
๗. นางสุนีย์   ขันธวิธ ิ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๘. นางสาวกุลพัชร  ศรีสุภาพ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ความรับผิดชอบ 
๑. ให้การสนับสนุนและอ านวยความสะดวกในด้านงบประมาณ  บุคลากร  และวัสดุอุปกรณ์ในการ

ด าเนินการจัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปีของโรงเรียน 
๒. ตรวจสอบความครอบคลุม  ความถูกต้องเหมาะสมในการก าหนดทิศทางการจัดการศึกษาของโรงเรียน  

ทั้งด้านวิสัยทัศน์  พันธกิจ  เป้าประสงค์  ยุทธศาสตร์และกลยุทธ์ 
๓. ตรวจสอบความเหมาะสมของยุทธศาสตร์  และกลยุทธ์ให้ครอบคลุมและสอดคล้องกับนโยบายการบริหาร

และการจัดการศึกษาของหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในทุกระดับ 
๔. ให้ค าแนะน าปรึกษาและร่วมแก้ไขปัญหาที่เกิดขึ้นจากการด าเนินงาน 

/๒. คณะกรรมการด าเนินการจัดท าแผนปฏิบัติการ… 



 

 
-๒- 

๒. คณะกรรมการด าเนินการจัดท าแผนปฏิบัติการของโรงเรียนประจ าปี  ปีการศึกษา ๒๕๖9 
(ปีงบประมาณ ๒๕๖9 งวดที่ ๒ – ปีงบประมาณ ๒๕70 งวดที่ ๑) 

ผ่านโปรแกรมระบบงานแผนงาน   
๑. นายนพรัตน์   มหานิยม ประธานกรรมการ 
๒. นายสมพร   ชอบท าดี รองประธาน 
๓. นายอธิภัทร      ดนุจโรจน์ กรรมการ 
๔. นางสาวหทัยธร    กิจศิลป์  กรรมการ 
๕. นายธนเดช       สายทัศน์ กรรมการ  
๖. นางตันติวรรณ  แสงแก้ว  กรรมการ 
๗. นางสาวลัดดาภา  รสสุธรรม กรรมการ 
๘. นายทรรศิน        อุษาวิจิตร์ กรรมการ 
๙. นายวสุ         อังศเุกียรติถาวร กรรมการ 
๑๐. นางวันวิสาข์    อังศุเกียรติถาวร กรรมการ 
๑๑. นางสาวพรทิพย์    กลั่นน้ าทิพย์ กรรมการ 
๑๒. นางนารินทร์       สุภสุข  กรรมการ 
๑๓. นายอานนท์    สุวรรณธัย  กรรมการ 
๑๔. นางสาวมัตติกา   ภาคเมธี  กรรมการ 
๑๕. นางสุนีย์   ขันธวิธ ิ  กรรมการและเลขานุการ  
๑๖. นางสาวกุลพัชร  ศรีสุภาพ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ความรับผิดชอบ 
๑. วิเคราะห์ทิศทางและยุทธศาสตร์การบริหารและจัดการศึกษาของหน่วยงานที่เกี่ยวข้องทั้งในระดับชาติ  

กระทรวงศึกษาธิการ  ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา  
รวมทั้งหน่วยงานทั้งภาครัฐและเอกชนที่มีส่วนเกี่ยวข้องและสนับสนุนการบริหารและจัดการศึกษา
ของสถานศึกษา   

๒. ทบทวนผลการปฏิบัติงานตามแผนปฏิบัติการประจ าปี  ปีการศึกษา ๒๕๖8  ในส่วนประเด็นส าคัญ
ที่เห็นว่าสอดคล้องกับวิสัยทัศน์ ยุทธศาสตร์และกลยุทธ์ของสถานศึกษา  และควรด าเนินการต่อเนื่อง
หรือจัดท าเพ่ิมเติม 

๓. วางแผนและก าหนดแนวทางการจัดประชุมเพ่ือสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการจัดท า
แผนปฏิบัติการของโรงเรียนผ่านโปรแกรมระบบงานแผนงาน 

๔. ประสานงานกับวิทยากรของบริษัทในการก าหนดหัวข้อ เนื้อหา ก าหนดการ และขั้นตอนการอบรม
การใช้งานโปรแกรมระบบงานแผนงาน 

๕. จัดเตรียมเอกสารประกอบการประชุม คู่มือการใช้งานโปรแกรม และข้อมูลที่เกี่ยวข้องให้ครบถ้วน 
๖. จัดเตรียมสถานที่ อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ระบบอินเทอร์เน็ต และโสตทัศนูปกรณ์ให้พร้อมส าหรับการ

ประชุมชี้แจงสร้างความรู้ความเข้าใจในการจัดท าแผนปฏิบัติการผ่านโปรแกรมระบบงานแผนงาน 
๗. ด าเนินการประชุมและควบคุมการอบรมให้เป็นไปตามก าหนดการอย่างมีประสิทธิภาพ 
๘. ให้ค าแนะน า ช่วยเหลือ และแก้ไขปัญหาเบื้องต้นในการใช้งานโปรแกรมระบบงานแผนงานแก่

ผู้เข้าร่วมประชุม 
 

/9. ติดตาม ก ากับ และสนับสนุน... 
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๙. ติดตาม ก ากับ และสนับสนุนให้การบันทึกข้อมูลโครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติการในระบบ
เป็นไปด้วยความถูกต้อง ครบถ้วน และแล้วเสร็จตามระยะเวลาที่ก าหนด 

๑๐. สรุปผลการประชุม ปัญหา อุปสรรค และข้อเสนอแนะ เสนอผู้บริหารเพื่อพิจารณาและใช้เป็น
แนวทางพัฒนาในครั้งต่อไป 

๑๑. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมายเพ่ือให้การจัดท าแผนปฏิบัติการของโรงเรียนเป็นไปด้วย
ความเรียบร้อยและบรรลุวัตถุประสงค์ 

 
3. คณะกรรมการผู้รับผิดชอบจัดท าโครงการตามแผนปฏิบัติการของโรงเรียนประจ าปี  ปีการศึกษา ๒๕๖9   

(ปีงบประมาณ ๒๕๖9 งวดที่ ๒ – ปีงบประมาณ ๒๕70 งวดที่ ๑) 
ผ่านโปรแกรมระบบงานแผนงาน  

(รอบที่หนึ่ง)  วันจันทร์ ที่ 9 มีนาคม พ.ศ. 2569 
 

๑. นายนพรัตน์  มหานิยม  ประธานกรรมการ 
๒. นายอธิภัทร     ดนุจโรจน์  รองประธาน 
๓. นายธนเดช      สายทัศน์  กรรมการ 
๔. นางอ าไพ  อ้อสุวรรณ  กรรมการ 
๕. นางธีรรัตน์  ไตรเดช   กรรมการ 
๖. นางนฤมล  วัฒนวิกกิจ  กรรมการ 
๗. นางนภัสวรรณ   คงรื่น   กรรมการ 
๘. นางสาวนิจจารีย์ ตุ้มทรัพย์  กรรมการ 
๙. นางสาวกนกพร โพคณารักษ์  กรรมการ 
๑๐. นายชยกฤต     ข าเถ่ือน   กรรมการ 
๑๑. นายพิบูลย์        ชมสมบัติ  กรรมการ 
๑๒. นายวสุ         อังศุเกียรติถาวร  กรรมการ 
๑๓. นางวันวิสาข์    อังศุเกียรติถาวร  กรรมการ 
๑๔. นางวิภารัตน์      ท้ายเมือง  กรรมการ 
๑๕. นายทรรศิน       อุษาวิจิตร์  กรรมการ 
๑๖. นายปิยะเวช    ร่วมเผ่าไทย  กรรมการ 
๑๗. นางสาวนริศรา  กระจ่างพัฒน์  กรรมการ 
๑๘. นางสาวณัฎฐ์ชฎามณฑ์  สัมมาชีพ  กรรมการ 
๑๙. นางสาวเกษศิรินทร์   ขันธศุภ   กรรมการ 
๒๐. นางโสรญา  จันหวา   กรรมการ 
๒๑. นางสาวพรทิพย์   กลั่นน้ าทิพย์  กรรมการ 
๒๒. นางสาวกนกรัตน์   สิทธา   กรรมการ 
๒๓. นางสาววรรณวิสา   สมัยมาก   กรรมการ  
๒๔. นางสาวเบญจวรรณ   กลั่นศรี   กรรมการ 
๒๕. นายวีรพล    สิงโตทอง  กรรมการ 
๒๖. นางสาวกาญจนา กลับเป็นสุข  กรรมการ 

 
/27. นางสาวบงกชมาศ... 
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๒๗. นางสาวบงกชมาศ   แดงมณี   กรรมการ 
๒๘. นางสาวเขมรินทร์   ค าปัญญา  กรรมการ 
๒๙. นางสาวพิมพ์ประไพ  หนูจ้อย   กรรมการ 
๓๐. นางสาวไข่มุก   นิ่มตระกูล  กรรมการ 
๓๑. นางสาวสุรัตนา   ภู่แก้ว   กรรมการ 
๓๒. นางสาวกัณฑริดา   คุรุอังกูร   กรรมการ 
๓๓. นางสาวณปภา   จะรา   กรรมการ 
๓๔. นางสาวกนกวรรณ   ไตรภพ   กรรมการ 
๓๕. นางสาวพัชรินทร์   ภักดีสมัย  กรรมการ 
๓๖. นางสาววาสนา  สาระจันทร์  กรรมการ 
๓๗. นายกิตติศักด์ิ  เพ็ญโรจน์  กรรมการ 
๓๘. นายคมสันติ    มีแสงนิล   กรรมการ 
๓๙. นางสาวสุฑาศิณี   ตุ้มหอม   กรรมการ 
๔๐. นางสาวอุษณีย์   แม่นย า   กรรมการ 
๔๑. นายธารา          มาบุญคง  กรรมการ 
๔๒. นายกล้าณรงค์   พรมมี   กรรมการ  
๔๓. นางนัฎฐา    เซ็นเสถียร  กรรมการ 
๔๔. นางสาววันทนีย์ บุญยะพัน  กรรมการ 
๔๕. นางสาวพิมพ์รัตน์   เกิดสติ   กรรมการ 
๔๖. นางสาวสุจิตรา   สินธุแสง   กรรมการ 
๔๗. นางสาวมนัสนันท์   สังข์บุญชู  กรรมการ 
๔๘. นางสาวภัทรฉัตร   บุญเทียม  กรรมการ 
๔๙. นางสาวธนพร   ทรัพย์พันธุ์  กรรมการ 
๕๐. นางสาวณัฐมล   เจนใจ   กรรมการ 
๕๑. นายสัจจาพร        ภู่ประดิษฐ์  กรรมการ 
๕๒. นางสาววนิชนันท์   สามสี   กรรมการ 
๕๓. นายสุรชา    แสงทรัพย์  กรรมการ 
๕๔. นางสาวสุภิรัฏต์   ศิวิลัย   กรรมการ 
๕๕. นายพงศกร  บุญรอด   กรรมการ 
๕๖. นางสาวณัชณรัญชน์   เถื่อนทอง  กรรมการ 
๕๗. นางจิรัชญา  สารีโท   กรรมการ 
๕๘. นางสาววรรณนิพา  มานะต่อ  กรรมการ 
๕๙. นายอภิวัฒน์    สุขขีวุฒิ   กรรมการ 
๖๐. นางสาวมัตติกา   ภาคเมธี   กรรมการ 
๖๑. นางสาวน้ าผึ้ง   บ ารุงพฤกษ์  กรรมการ 
๖๒. นางสาวกานต์สินี   สังข์วรรณะ  กรรมการ 
๖๓. นายจิรวัฒน์    การสังเวช  กรรมการ 
๖๔. นายสมพร  ชอบท าดี     กรรมการและเลขานุการ 

/65. นางสุนีย์... 
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๖๕. นางสุนีย์  ขันธวิธ ิ     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๖๖. นางสาวกุลพัชร  ศรีสุภาพ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ความรับผิดชอบ 
1. เข้าร่วมการประชุมชี้แจงท าความเข้าใจและอบรมรับทราบแนวทาง ขั้นตอน และวิธีการใช้งานโปรแกรม

ระบบงานแผนงานจากวิทยากรของบริษัทโดยครบถ้วน  เพ่ือน าความรู้ที่ได้รับไปใช้ในการจัดท า
โครงการ/กิจกรรม 

2. ศึกษานโยบาย จุดเน้น และแนวทางการจัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปีของโรงเรียน รวมทั้งนโยบาย
ของหน่วยงานต้นสังกัด เพ่ือให้การจัดท าโครงการเป็นไปในทิศทางเดียวกัน 

3. ทบทวนผลการปฏิบัติงานตามแผนปฏิบัติการประจ าปี  ปีการศึกษา ๒๕๖8  ในส่วนประเด็นส าคัญ
ที่เห็นว่าสอดคล้องกับวิสัยทัศน์ ยุทธศาสตร์และกลยุทธ์ของสถานศึกษา  และควรด าเนินการต่อเนื่อง
หรือจัดท าเพ่ิมเติม 

4. จัดท ารายละเอียดโครงการ/กิจกรรมให้ครบถ้วนตามองค์ประกอบของโครงการ ได้แก่ หลักการและ
เหตุผล วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวชี้วัดความส าเร็จ วิธีด าเนินงาน ระยะเวลาด าเนินงาน งบประมาณ 
และการประเมินผล 

5. ปรับปรุง แก้ไข และเพ่ิมเติมข้อมูลโครงการ/กิจกรรม  ตามข้อเสนอแนะของผู้บริหารหรือคณะท างาน
แผนงานโรงเรียน 

6. บันทึกข้อมูลโครงการ/กิจกรรม  และรายละเอียดต่างๆ ลงในโปรแกรมระบบงานแผนงานโรงเรียน
ให้ถูกต้อง ครบถ้วน และแล้วเสร็จภายในระยะเวลาที่ก าหนด 

7. ประสานงานกบัคณะท างานแผนงานโรงเรียนกรณีเกิดปัญหา อุปสรรค หรือข้อสงสัยเกี่ยวกับการ
จัดท าและบันทึกข้อมูลโครงการ/กิจกรรมผ่านโปรแกรมระบบงานแผนงาน 

8. เข้าร่วมประชุมปฏิบัติการเพ่ือจัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปี  ปีการศึกษา ๒๕๖9  ในวันจันทร์  ที่  
9 มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖9  ณ ห้องประชุมสารภี 5 (อาคาร 5)  เวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น.   

 
4. คณะกรรมการด าเนินการจัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปี  ปีการศึกษา ๒๕๖9 

(ปีงบประมาณ ๒๕๖9 งวดที่ ๒ – ปีงบประมาณ ๒๕70 งวดที่ ๑) 
(รอบที่สอง)  วันจันทร์ ที่ 23 มีนาคม พ.ศ. 2569 

 

1. นายนพรัตน์    มหานิยม  ประธานกรรมการ 
2. นายอธิภัทร     ดนุจโรจน์  รองประธาน 
3. นางสาวหทัยธร   กิจศิลป์   กรรมการ 
4. นายธนเดช      สายทัศน์  กรรมการ 
5. นางสาวนิจจารีย์ ตุ้มทรัพย์  กรรมการ 
6. นางนภัสวรรณ คงรื่น   กรรมการ 
7. นางสาววิลาสินี      ภายสันใจ  กรรมการ 
8. นางสาวมนัสนันท์   สังข์บุญชู  กรรมการ 
9. นางสาวอมรรัตน์    ศรกีวนชา  กรรมการ 
10. นางสาววนิชนันท์   สามสี   กรรมการ 
11. นางนฤมล  วัฒนวิกกิจ  กรรมการ 

/12. นางสุปราณี... 
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12. นางสุปราณี  ชนะโชติ   กรรมการ 
13. นางธีรรัตน์  ไตรเดช   กรรมการ 
14. นางโสรญา  จันหวา   กรรมการ 
15. นางสาวภัสสร      สุดสมัย   กรรมการ 
16. นางสาวชนัดดา  เทียนฤกษ์  กรรมการ 
17. นายสุรชา    แสงทรัพย์  กรรมการ 
18. ว่าที่ร้อยตรี สุรเชษฐ์   เกตุพร   กรรมการ 
19. นางสาวภัทรฉัตร   บุญเทียม  กรรมการ 
20. นายพงศกร    บุญรอด   กรรมการ 
21. นายธีระรัตน์  อุบลรัตน์  กรรมการ 
22. นางสาวพรทิพย์   จ าลองเพลง  กรรมการ 
23. นางสาวฐาปนี  เทียนมาศ  กรรมการ 
24. นายภูรี    สิริเถลิงเกียรติ  กรรมการ 
25. นายสัจจาพร        ภู่ประดิษฐ์  กรรมการ 
26. นายทรรศิน       อุษาวิจิตร์  กรรมการ 
27. นางเรณู           ขวัญแก้ว  กรรมการ 
28. นางตันติวรรณ แสงแก้ว   กรรมการ 
29. นางสาวนริศรา  กระจ่างพัฒน์  กรรมการ 
30. นางปาริชาติ      อุษาวิจิตร์  กรรมการ 
31. นางสาวชนิดาภา สุวรรณแส  กรรมการ 
32. นายอมเรศ    ชาตรูปะชีวิน  กรรมการ 
33. นายภาณุพงษ์   ซุคคาน   กรรมการ 
34. นางสาวกนกพร โพคณารักษ์  กรรมการ 
35. นางสาวแสงสุรี   วาดวิจิตร  กรรมการ 
36. นางสาวฐิติมา   พรหมทอง  กรรมการ 
37. นางวันวิสาข์    อังศุเกียรติถาวร  กรรมการ 
38. นางพัชรี    แก้วไสย   กรรมการ 
39. ว่าที่ร้อยตรี ธนกฤต   สุทธิลักษณ์  กรรมการ 
40. นางสาวเมธาวี   ทองคุ้ม   กรรมการ 
41. นางสาวจรรยา  เกิดแก้ว   กรรมการ 
42. นางสาววนิดา   ขันติ   กรรมการ 
43. นางสาววริศรา   ไชยชนะ   กรรมการ 
44. นางสาวรัสวดี    ไชยสง่าศิลป์  กรรมการ 
45. นางสาวกนกรัตน์   สิทธา   กรรมการ 
46. นางสาววรรณวิสา   สมัยมาก   กรรมการ 
47. นางสาวอัมพรพรรณ   ยาหอม   กรรมการ 
48. นางสาวกนกวรรณ   ไตรภพ   กรรมการ 
49. นางสาวเขมวรรณ   ผิวละออ   กรรมการ 

/50. นางสาวจิรินทร์... 
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50. นางสาวจิรินทร์   แสกระโทก  กรรมการ 
51. นางสาวสุมาพร   เลาะฟอ   กรรมการ 
52. นายพิบูลย์        ชมสมบัติ  กรรมการ 
53. นางสาวเกษศิรินทร์  ขันธศุภ   กรรมการ 
54. นางสาวขวัญชนก   สุนทรสุข  กรรมการ 
55. นางสาวกษมาศ   ฟองเพชร  กรรมการ 
56. นางสาวกาญจนา กลับเป็นสุข  กรรมการ 
57. นางนารินทร์      สุภสุข   กรรมการ 
58. นางสาวเบญจวรรณ  กลั่นศรี   กรรมการ 
59. นางสาวสุพัตรา   เกิดทรัพย์  กรรมการ 
60. นางสาวมาศสิริ    เหมือนเพชร  กรรมการ 
61. นายอานนท์  สุวรรณธัย  กรรมการ 
62. นายประณต    พวงล าเจียก  กรรมการ 
63. นายกีรติ       ไวยบุรี   กรรมการ 
64. นางกรรณิการ์   มุ่งทวีเกียรติ  กรรมการ 
65. นางสาวปิยพร   โทนะบุตร  กรรมการ 
66. นางอัสมา    ดีหมัด   กรรมการ 
67. นางสาวเมธาวี   กรึงไกร   กรรมการ 
68. นายกิตติศักดิ์  เพ็ญโรจน์  กรรมการ 
69. นางจริยาภรณ์ อังศิริจินดา  กรรมการ 
70. นางศยามล  ศุภเวท ี   กรรมการ 
71. นายธารา          มาบุญคง  กรรมการ 
72. นายนิทัศน์  แป้นอ้อย  กรรมการ 
73. นางสาวกนกศรี   พงษ์เทียน  กรรมการ 
74. นายคมสันติ    มีแสงนิล   กรรมการ 
75. นายกล้าณรงค์   พรมมี   กรรมการ  
76. นายปรีชาพล   เอนอ่อน   กรรมการ 
77. นางสาวณัฎฐ์ชฎามณฑ์  สัมมาชีพ  กรรมการ 
78. นางสาวสิริวรรณ   มีรอด   กรรมการ 
79. นางนนทพร    แจ้งกลปาน  กรรมการ 
80. นางสาวณัติกาญน์   นามรัตน์   กรรมการ 
81. นายวสุ         อังศุเกียรติถาวร  กรรมการ 
82. นางสาวสุธาวัลย ์ ภูคัสมาศ  กรรมการ 
83. นายพิรักษ์  บุญศิริ   กรรมการ 
84. นางสาวนภัทรชนก   กุลเจริญ   กรรมการ 
85. นางธนพร    พรรณธนะ  กรรมการ 
86. นางสาววิมลวรรณ   บุญเจริญ  กรรมการ 
87. นางสาวสุจิตรา   สินธุแสง   กรรมการ 

/88. นางสาวชุลวีรรณ... 
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88. นางสาวชุลีวรรณ   ต้นสมบูรณ์  กรรมการ 
89. นายเจนภพ   ธีระวิทย์   กรรมการ 
90. นางสาวกนกวรรณ   ด่านเกดิ   กรรมการ 
91. นางสาวอภินุช     พรมทา   กรรมการ 
92. นางอ าไพ  อ้อสุวรรณ  กรรมการ 
93. นางอรสา          ภู่ทองงาม  กรรมการ 
94. นางจารุวรรณ    วงศ์ประมวล  กรรมการ 
95. นางชนนิกานต์     สามสี   กรรมการ 
96. นายนภัทรวิชญ์ โอริส   กรรมการ 
97. นางสาววันทนีย์ บุญยะพัน  กรรมการ 
98. นายวรินทร   แทนค า   กรรมการ 
99. นางนัฎฐา    เซ็นเสถียร  กรรมการ 
100. นางสาวกิ่งกาญจน์   นิยมสุข   กรรมการ 
101. นางสาวธนพร   ทรัพย์พันธุ์  กรรมการ 
102. นางสาวไกรวี  ธัญนายก  กรรมการ 
103. นางสาววิลาสินี   ธาราพงษ์  กรรมการ 
104. นางสาวพิมพ์รัตน์   เกิดสติ   กรรมการ 
105. นางสาวกรรณิกา มะลิดา   กรรมการ 
106. นางสาวณัฐมล   เจนใจ   กรรมการ 
107. นางสาวจริยา   สรานันท์   กรรมการ 
108. นายสมาน    เกตุน้ าเที่ยง  กรรมการ 
109. นายบัญชาการ   วงษ์ธรรม  กรรมการ 
110. นางสาวสุพัตรา   นะรวยลาภ  กรรมการ 
111. นางสาวนวพร   ไทยประยูร  กรรมการ 
112. นางสาวพิมพ์ประไพ  หนูจ้อย   กรรมการ 
113. นางสาวบงกชมาศ   แดงมณี   กรรมการ 
114. นางสาวเขมรินทร์   ค าปัญญา  กรรมการ 
115. นางสาวสุรัตนา   ภู่แก้ว   กรรมการ 
116. นางนุสรา    ร่วมเจริญ  กรรมการ 
117. นางสาวปิยธิดา  กิตวงค์   กรรมการ 
118. นางสาวกัณฑริดา   คุรุอังกูร   กรรมการ 
119. นางสาวณปภา   จะรา   กรรมการ 
120. นางพัทธ์ธีรา    จิตติจารีย์กุล  กรรมการ 
121. นางสาวภาวิณี   รงัทอง   กรรมการ 
122. นางสาวไข่มุก   นิ่มตระกูล  กรรมการ 
123. นายณัฐพล        ฝักคูณ   กรรมการ 
124. นางสาววราพร   ม่วงประถม  กรรมการ 
125. นายชยกฤต    ข าเถ่ือน   กรรมการ 

/126. นายธีระ... 
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126. นายธีระ    เปรมสกุล  กรรมการ 
127. นายวีรพล    สิงโตทอง  กรรมการ 
128. นางสาววาสนา  สาระจันทร์  กรรมการ 
129. นายศุภกร   ดนตรี   กรรมการ 
130. นางสาวพัชรินทร์   ภักดีสมัย  กรรมการ 
131. นายฤทธิลักษณ์   พิชัยค า   กรรมการ 
132. นายสุธาวัชร์  แสงพรรณ์  กรรมการ 
133. นายนรพรกมล   ตรีกลิ่น   กรรมการ 
134. นายเศกสม     เชื้อสุวรรณ  กรรมการ 
135. นางสาวอุษณีย์   แม่นย า   กรรมการ 
136. นางสาวสุฑาศิณี   ตุ้มหอม   กรรมการ 
137. นายฐานันดร   วิริยะเกียรติ  กรรมการ 
138. นางสาวสุภิรัฏต์   ศิวิลัย   กรรมการ 
139. นางสาวญาดา   สืบจากปล้อง  กรรมการ 
140. นางสาวพรทิพย์   กลั่นน้ าทิพย์  กรรมการ 
141. นางสาวลัดดาภา รสสุธรรม  กรรมการ 
142. นางวิภารัตน์      ท้ายเมือง  กรรมการ 
143. นายชยพล        หงษ์ภู่   กรรมการ 
144. นางสาวปริยาภัทร   ศรีทอง   กรรมการ 
145. นางสาวผ่องพรรณ   ปั้นสุขอร่าม  กรรมการ 
146. นางสาวณัชณรัญชน์  เถื่อนทอง  กรรมการ 
147. นายปิยะเวช    ร่วมเผ่าไทย  กรรมการ 
148. นางสาวศลิษา   ร้อยศรี   กรรมการ 
149. นางจิรัชญา  สารีโท   กรรมการ 
150. นางสาวดลนภา   เทียนน้อย  กรรมการ 
151. นางสาวกชนิภา   ฐิติจอมเดช  กรรมการ 
152. นางสาวอริศรา   วงษ์ขันธ์   กรรมการ 
153. นางสาววราพร   กลับเป็นสุข  กรรมการ 
154. นางสาววรรณนิพา  มานะต่อ  กรรมการ 
155. นางสาวปิยะวดี  ลี้เจริญ   กรรมการ 
156. ว่าที่ร้อยตรีธนากร   สิงหกุล   กรรมการ 
157. นางสาวณัฐธิดา   ยอดมณี   กรรมการ 
158. นายพันธกานต์   สิงห์ตา   กรรมการ 
159. นายอภิวัฒน์   สุขขีวุฒิ   กรรมการ 
160. นางสาวนัจญมน   กุฎีพันธ์   กรรมการ 
161. นางสาวรัชชนก   สุขโภชน ์  กรรมการ 
162. นางสาวมัตติกา   ภาคเมธี   กรรมการ 
163. นางสาวน้ าผึ้ง  บ ารุงพฤกษ์  กรรมการ 

/164. นางสาวกานต์สินี... 



 

 
-๑๐- 

164. นางสาวกานต์สินี   สังข์วรรณะ  กรรมการ 
165. นายจิรวัฒน์   การสังเวช  กรรมการ 
166. นายสมพร  ชอบท าดี     กรรมการและเลขานุการ 
167. นางสุนีย์  ขันธวิธ ิ     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
168. นางสาวกุลพัชร  ศรีสุภาพ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ความรับผิดชอบ 
1. ร่วมวิเคราะห์ทิศทางและยุทธศาสตร์การบริหารและจัดการศึกษาของหน่วยงานที่เกี่ยวข้องทั้งใน

ระดับชาติ  กระทรวงศึกษาธิการ  ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  ส านักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา  รวมทั้งหน่วยงานทั้งภาครัฐและเอกชนที่มีส่วนเกี่ยวข้องและสนับสนุนการบริหารและ
จัดการศึกษาของสถานศึกษา   

๑. ทบทวนผลการปฏิบัติงานตามแผนปฏิบัติการประจ าปี  ปีการศึกษา ๒๕๖8  ในส่วนประเด็นส าคัญ
ที่เห็นว่าสอดคล้องกับวิสัยทัศน์ และยุทธศาสตร์ของสถานศึกษา และควรด าเนินการต่อเนื่องหรือ
จัดท าเพ่ิมเติม 

๒. ทบทวนภารกิจและทิศทางการบริหารและจัดการศึกษาของสถานศึกษาโดยศึกษาจากรายงาน
ข้อมูลสารสนเทศท่ีเกี่ยวข้อง 

๓. ร่วมกันก าหนดเป้าหมายตัวชี้วัดความส าเร็จในทุกโครงการ/กิจกรรม  โดยเปรียบเทียบจากผลการ
ด าเนินงานตามแผนปฏิบัติการในปีที่ผ่านมา  และเป้าหมายตัวชี้วัดความส าเร็จที่ต้องการได้รับในปี
การศึกษา ๒๕๖9 

๔. ก าหนดโครงการ/กิจกรรมให้สอดรับกับกลยุทธ์  ตัวชี้วัด  วสิัยทัศน์  ยุทธศาสตร์ของสถานศึกษา 
๕. จัดท ารายละเอียดโครงการ/กิจกรรมให้ครบถ้วนตามองค์ประกอบของโครงการ ได้แก่ หลักการ

และเหตุผล วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวชี้วัดความส าเร็จ วิธดี าเนินงาน ระยะเวลาด าเนินงาน 
งบประมาณ และการประเมินผล  ให้มีความเชื่อมโยงกับผลผลิตและผลลัพธ์  ตามตัวชี้วัดความส าเร็จ
ของสถานศึกษา  

๖. จัดท าปฏิทินในการด าเนินงานของทุกหน่วยงานตามแผนปฏิบัติการประจ าปี 
๗. เข้าร่วมการประชุมเพ่ืออบรมรับทราบแนวทาง ขั้นตอน และวิธีการใช้งานโปรแกรมระบบงานแผนงาน

จากวิทยากรของบริษัทโดยครบถ้วน  เพ่ือน าความรู้ที่ได้รับไปใช้ในการจัดท าโครงการ/กิจกรรม 
๘. ปรับปรุง แก้ไข และเพ่ิมเติมข้อมูลโครงการ/กิจกรรม  ตามข้อเสนอแนะของผู้บริหารหรือคณะท างาน

แผนงานโรงเรียน 
๙. บันทึกข้อมูลโครงการ/กิจกรรม  และรายละเอียดต่างๆ ลงในโปรแกรมระบบงานแผนงานโรงเรียน

ให้ถูกต้อง ครบถ้วน และแล้วเสร็จภายในระยะเวลาที่ก าหนด 
๑๐. ประสานงานกับคณะท างานแผนงานโรงเรียนกรณีเกิดปัญหา อุปสรรค หรือข้อสงสัยเกี่ยวกับการจัดท า

และบันทึกข้อมูลโครงการ/กิจกรรมผ่านโปรแกรมระบบงานแผนงาน 
๑๑. ตรวจสอบความถูกต้องของข้อมูล ความสอดคล้องของตัวชี้วัด และความเหมาะสมของงบประมาณ

ก่อนเสนอขออนุมัติ 
๑๒. รายงานผลการด าเนินงานและผลการใช้จ่ายงบประมาณตามโครงการ/กิจกรรม  ผ่านโปรแกรม

ระบบงานแผนงาน ภายในระยะเวลาที่ก าหนด 
 

/13. น าเสนอแผนปฏิบัติการประจ าปี... 



 

 
-๑๑- 

๑๓. น าเสนอแผนปฏิบัติการประจ าปี  ปีการศึกษา ๒๕๖9 เสนอขอความเห็นชอบต่อคณะกรรมการ 
สถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 

๑๔. น าร่างแผนปฏิบัติการประจ าปี  ปีการศึกษา ๒๕๖9  ที่ผ่านความเห็นชอบของคณะกรรมการสถานศึกษา
ขั้นพ้ืนฐานมาด าเนินการจัดพิมพ์  เพ่ือเผยแพร่ผู้เกี่ยวข้องทุกหน่วยงานรับทราบ และใช้เป็นคู่มือ
ในการปฏิบัติงานบริหารและจัดการศึกษาของโรงเรียนต่อไป 

๑๕. เข้าร่วมประชุมปฏิบัติการเพ่ือจัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปี  ปีการศึกษา ๒๕๖9  ในวันจันทร์  ที่  
23 มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖9  ณ  ห้องประชุมสารภี 5 (อาคาร 5) เวลา ๐๘.๓๐ น.-๑๖.๓๐ น.   

 
5. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ 

1. นายสมาน  เกตุน้ าเท่ียง ประธานกรรมการ 
2. นายเศกสม     เชื้อสุวรรณ กรรมการ 
3. นายเสฎฐวุฒิ   กลัดเจริญ กรรมการ 

หน้าทีค่วามรับผิดชอบ  
๑. จัดเตรียมสถานที่โต๊ะ เก้าอ้ี ส าหรับรับลงทะเบียน  และผู้เข้าร่วมประชุมจัดท าแผนปฏิบัติการ  

- วันจันทร์ ที่  9 มีนาคม พ.ศ. 2569  จ านวน 90 คน   
- วันจันทร์ ที่  23 มีนาคม พ.ศ. 2569 (ประชุมเต็มคณะ) 

๒. จัดเตรียมเครื่องเสียง  โปรเจ็คเตอร์ และอุปกรณ์อ่ืนๆ ส าหรับวิทยากรในการด าเนินการประชุม
จัดท าแผนปฏิบัติการตามระยะเวลาที่ก าหนด 

๓. จัดเตรียมโต๊ะส าหรับจัดวางอาหารว่างและอาหารกลางวันส าหรับผู้เข้าร่วมประชุมทั้งภาคเช้าและบ่าย 
๔. ควบคุมดูแลสถานที่  โต๊ะ  เก้าอ้ีในห้องประชุมเพ่ือให้เกิดความเป็นระเบียบเรียบร้อย บรรยากาศ

เหมาะสมเอ้ือต่อการประชุม 
 

6. คณะกรรมการสวัสดิการอาหารกลางวันและอาหารว่าง 
๑. นางสุนีย์  ขันธวิธ ิ  ประธานกรรมการ 
๒. นางตันติวรรณ  แสงแก้ว  กรรมการ 
๓. นางสาวลัดดาภา รสสุธรรม กรรมการ 
๔. นางสาวพรทิพย์   กลั่นน้ าทิพย์ กรรมการ 
๕. นางสาวกุลพัชร  ศรีสุภาพ กรรมการ 
๖. นางสาวมัตติกา ภาคเมธี  กรรมการ 

หน้าทีค่วามรับผิดชอบ  
๑. จัดเตรียมอาหารว่าง อาหารกลางวันส าหรับให้บริการแก่ผู้เข้าร่วมประชุมทั้ง 2 วัน 
๒. ควบคุมดูแลการให้บริการอาหารว่างและอาหารกลางวันแก่ผู้เข้าร่วมประชุมทั้ง 2 วัน 

 
7. คณะกรรมการบันทึกภาพนิ่งและภาพเคลื่อนไหว 

1. นายวสุ  อังศุเกียรติถาวร  ประธานกรรมการ 
2. นางวันวิสาข์  อังศุเกียรติถาวร  กรรมการ 

 
 

/หน้าที่ความรับผิดชอบ... 




